Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº  NUMERO/2024

Requer informações acerca da
extração da árvore na Avenida
Pedroso, nº 1901, Planalto do Sol,
neste município

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

  CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por
munícipes entre ele o Sr. Adão Pedroni, solicitando a extração dessa árvore
que já está sem vida;

CONSIDERANDO que, apesar da poda realizada nesta árvore

que causou danos a um carro estacionado nas proximidades, é imprescindível
que ela seja suprimida para evitar futuros acidentes. Sua estrutura debilitada
coloca em risco a segurança, podendo ocasionar a queda do tronco que
poderia atingir pessoas ou outros veículos. A remoção da árvore é necessária
para prevenir incidentes iminentes;

CONSIDERANDO que, a árvore citada se encontra oca o que
pode contribuir para a proliferação de insetos ou outras pragas urbanas;

CONSIDERANDO que, foram feitos diversos pedidos de extração
desta árvore e, de acordo com o solicitante, já existem diversos protocolos
estabelecidos para essa finalidade;

   REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe ao Setor competente para que sejam
tomadas as devidas providências, e retorne à esta Casa de Leis com as
seguintes respostas:

1º)  Existe a possibilidade da extração da árvore mencionada?

                      2º)  Se resposta positiva, qual seria a previsão?

                      3°)  Se negativa, expor os motivos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
79

/2
02

4
26

/0
8/

20
24

 1
5:

39
 -

 C
H

A
V

E
: E

04
1-

2P
W

1-
B

5C
8-

C
8X

8

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                      4°) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves em 26 de agosto de 2024”.

Paulo Monaro
      - Presidente –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
79

/2
02

4
26

/0
8/

20
24

 1
5:

39
 -

 C
H

A
V

E
: E

04
1-

2P
W

1-
B

5C
8-

C
8X

8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de agosto de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E0412PW1B5C8C8X8, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E041-2PW1-B5C8-C8X8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
79

/2
02

4
26

/0
8/

20
24

 1
5:

39
 -

 C
H

A
V

E
: E

04
1-

2P
W

1-
B

5C
8-

C
8X

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E0412PW1B5C8C8X8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0412PW1B5C8C8X8
		2024-08-27T15:39:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura